
                          令和５年３月３日  

  

６年生保護者 様  

 

                        ふじみ野市立西小学校 

                        校長  榎 本  崇  

 

 

令和４年度 第５４回卒業式のご案内 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。ま

た、日頃より本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、令和４年度ふじみ野市立西小学校第５４回卒業式を下記により挙行い

たします。つきましては、卒業生の希望あふれる姿をご覧いただき、前途の祝

福を賜りたく、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

                 記 

 

１ 期 日  令和５年３月２２日（水） 

保護者受付   午前８時４０分～８時５５分 

保護者入場終了 午前８時５５分  

卒業生入場   午前９時００分 

開 式     午前９時１０分 

閉 式     午前１０時１５分 その後、各学級での学級指導 

門出式     午前１１時１５分（校庭） 

         ※門出式まで保護者の方は、体育館でお待ちいただきます。 

２ 式 場   ふじみ野市立西小学校 体育館 

３ 感染防止策について 

・ご来校いただく保護者の方については、体育館の一定の間隔を確保できたのが

保護者２名までとなりますので保護者２名でのご協力をお願いします。 

・お子さまはマスクを外すことを基本としますが声を出す場面のみマスクの着用

をいたしますので準備のほどお願いします。なお、保護者の皆様は、マスクの

着用をお願いします。お子様のマスクの着用についてご相談がある場合は担任

まで連絡ください。 

・発熱などの体調不良が見られる場合は、参加についてご相談ください。 

・当日は式場の換気を適宜行います。 

４ 備 考 

・保護者受付は、西昇降口で行います。手指消毒、検温にご協力ください。 

・卒業生は、卒業式の前に体育館で記念写真の撮影をいたします。式場を整える 

ため受付までは体育館に入場できませんのでご了承ください。 

・午前８時５５分までに、会場にてご着席をお願いいたします。 

・写真、ビデオ撮影は、座席よりお願いいたします。また、フラッシュ撮影はご 

遠慮ください。なお、タブレット等を頭上に掲げて後方の保護者の参観の妨げ 

にならないように配慮をお願いいたします。 

・上履きをご用意ください（お履きものは、各自ビニール袋をご用意いただき、 

座席までお持ちください）。 

・上記の進行時間につきましては、あくまで目安です。閉式時刻が遅れることも 

ありますので、予めご承知おきください。 

・駐車場、駐輪場はありません。徒歩での来校にご協力ください。 


